Địa chỉ: Số 2, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
_______________________

Số:          /UBND-KTN
V/v khẩn trương tổ chức thi công
các dự án sau kỳ nghỉ Tết Nguyên

đán 2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2026

Kính gửi:
- Giám đốc các sở, ngành;
- Chủ tịch UBND các phường, xã;
- Giám đốc các Ban Quản lý dự án.

Trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân tỉnh đã tập trung chỉ đạo quyết
liệt việc triển khai các dự án hạ tầng giao thông, y tế, giáo dục, thoát nước
trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các dự án, công trình giao thông trọng điểm, giao
thông kết nối vùng, kết nối cảng hàng không quốc tế Long Thành. Đây là các
công trình có ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong việc tăng cường kết nối vùng,
tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và khu vực.

Để bảo đảm tiến độ hoàn thành các dự án theo chỉ đạo của Chính phủ,
Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị tập
trung thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Các Ban Quản lý dự án
- Khẩn trương tổ chức thi công ngay sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán 2026;

yêu cầu các nhà thầu huy động đầy đủ nhân lực, máy móc, thiết bị, vật tư, tổ
chức thi công đồng loạt trên toàn bộ các mũi thi công; không để xảy ra tình
trạng chậm trễ, giãn tiến độ sau kỳ nghỉ.

- Tận dụng điều kiện thời tiết thuận lợi trong mùa khô, tổ chức thi công
tăng ca, tăng kíp, thi công “3 ca, 4 kíp” để đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm hoàn
thành sớm đưa vào vận hành, khai thác các công trình, dự án theo kế hoạch.
Đặc biệt đối với Dự án thành phần 1 cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu và Dự án
thành phần 3 đường Vành đai 3 – Thành phố Hồ Chí Minh phải hoàn thành
đưa vào khai thác trước ngày 30 tháng 04 năm 2026.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hiện trường; kịp thời tháo gỡ
khó khăn, vướng mắc phát sinh; trường hợp vượt thẩm quyền, chủ động báo
cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Xây dựng) để xem xét, chỉ đạo xử lý.

- Rà soát tiến độ tổng thể, lập kế hoạch chi tiết theo tuần, theo tháng;
cam kết tiến độ hoàn thành cụ thể đối với từng gói thầu; kiên quyết xử lý hoặc
đề xuất xử lý theo quy định đối với các nhà thầu vi phạm tiến độ, không bảo
đảm năng lực, không đáp ứng yêu cầu thi công, chậm tổ chức thi công sau kỳ
nghỉ Tết Nguyên đán.

- Định kỳ hàng tuần (trước 16 giờ thứ Sáu), các Ban Quản lý dự án báo
cáo tiến độ, khối lượng thực hiện, khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp
gửi về UBND tỉnh (qua Sở Xây dựng) để theo dõi, chỉ đạo.

2. Giao Sở Xây dựng thành lập các Tổ kiểm tra tiến hành kiểm tra, báo
cáo UBND tỉnh xử lý nghiêm các chủ đầu tư, các nhà thầu chậm tổ chức triển
khai thi công sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán. Kết quả báo cáo UBND tỉnh trước
ngày 05 tháng 3 năm 2026.

- Tổng hợp tiến độ, khối lượng thực hiện, khó khăn, vướng mắc và đề
xuất kiến nghị của các chủ đầu tư, tham mưu đề xuất trình UBND tỉnh xem
xét chỉ đạo để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án.

3. UBND các phường, xã khẩn trương xử lý dứt điểm các tồn tại và
hoàn thành công tác bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng các dự án, công
trình trọng điểm trên địa bàn.

4. Các sở, ngành chủ động theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kịp thời xử lý
các kiến nghị, đề xuất của các địa phương, các chủ đầu tư theo chức năng,
nhiệm vụ.

5. UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị, các Ban Quản lý dự án nghiêm túc
triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND
tỉnh nếu để xảy ra chậm tiến độ, kéo dài thời gian thi công các dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN. Dự.
<D\2026\CV\đôn đốc thi công sau Tết>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-02-25T11:16:12+0700
	Hồ Văn Hà

		2026-02-25T11:19:39+0700

		2026-02-25T11:19:39+0700

		2026-02-25T11:19:39+0700

		2026-02-25T11:19:39+0700

		2026-02-25T11:20:02+0700